株式会社姫路シティＦＭ２１

第 113 回 放送番組審議機関 審議会議事録

1. 開催日時 令和 6 年 3 月 9 日（土曜日）午後 1 時 30 分～午後 2 時 30 分

2. 開催場所 イーグレひめじ地下２階 ミーティングルーム

3. 出席状況

1）委員総数   6 名

2）出席委員数  ５名

3）出席委員の氏名（敬称略、順不同）

大谷 昭仁  北川 博康  岩田 稔恵

衣笠 愛之  松本 智

4）欠席委員の氏名

  岸田 直美

5）会社側出席者名

鯉塚 晃好 （代表取締役社長・放送局長）

野勢 哲志 （常務取締役）

小幡 博  （編成・営業企画）

4. 議題

1） 事務局説明

・代表取締役社長   挨拶

・審議会会長    挨拶

2） 資料説明

・令和６年 1 月 20 日から令和 6 年３月９日までの事業報告

3） 試聴

●「イオンスポーツスペシャル世界遺産姫路城マラソン 2024 特別番組」

試聴番組について

委員   現場からの中継は、臨場感がよく伝わっている。

委員   夢ブースでの応援メッセージは、ランナーには嬉しいでしょう

ね。

事務局  当日はランナーとして参加しましたが、力をもらえました。

委員   ボランティアで参加したが、他の会場の様子がわからないので、

次回からはミニラジオでイヤホンを使って放送を聴くことにしま

す。

委員   スマホでも聴けますが、通信容量を使用するのとバッテリーを消

耗しますね。

事務局  災害時には停電のため、スマホのバッテリーを気にしてなかなか

放送を聴いてもらえない。

ラジオがある家庭が大変少ないので、防災の観点やＦＭゲンキを

聴いてもらうためにもラジオを普及させたい。

緊急時に自動起動・自動受信する自動起動ラジオもあります。

委員   値段はいくらですか。

事務局  1 万円くらいです。行政が補助金を出しているところもありま

す。

     姫路はエリアが広く、難聴区域が多く受信できない場所もあるほ

か、鉄筋のでは置く場所によっては聴こえないこともあります。

その他

事務局  4 月からの大幅な番組改編概要について説明

午後 2 時 30 分、以上の報告・討議・検討を終了し、閉会した。

公表年月日 令和 6 年 3 月 11 日

公表内容  審議の概要

公表方法  事務所据え置き、ホームページ（https://fmgenki.jp）

以上

https://fmgenki.jp/